COMUNE DI SANT’ALF SSIO § ICULO

_ PROV DI MESSINA
Tel. 0942-751036
Fax 0942-756319 i
Determina del Responsabile dL]i*Areﬂ Ammmrstral:n'

" NAKS del {/- 0%-0006

OGGETTO: Progetto “Programma lotta alla povertd” | Liquidazione del  contributp
all’ Associazione di volontariato Banco delle opere di carita di Catania.

Premesso che con delibera di Giunta Municipale, n.26 del 13.04.2015, questo Ente ha aderito
al Progetto”Programma lotta alla poverta®, proposto dall’ Associazione di volontariato Banco
delle opere di caritd di Catania, con lo scopo di recuperare le eccedenze alimentari, di
valorizzarle facendole diventare misorsa, donarle gratuitamente alle persone in stato di
indigenza, approvando con il medesimo atto, il relativo schema di convenzione;
Che con la citata deliberazione della Giunta municipale, ai sensi dell®art.10 del citato schema
di convenzione, ¢ stato stanziato un contributo annuo complessivo pari ad € 2.000.,00, a
sostegno dell’attivitda di collaborazione proposta per la realizzazione del suddetto progetto
“Programma lotta alla poverta™;
Che ai fini di dare massima informazione agli aventi diritto ¢ stato predisposto un avviso
pubblico per stabilire gli aventi diritto residenti nel Comune di Sant’ Alessio Siculo;
Che a decorrere dal mese di Giugno 2015 1 soggetti beneficiari hanno ricevuto dal Comune di-
Sant’Alessio Siculo, regolarmente 1] sussidio sotto forma di assistenza alimentare nell’ambito
del progetio “Programma lotta alla poverta”, in collaborazione con |’Associazione di
volontariate Banco delle Opere di Carita di Catania;
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 2.000,00 a
titolo di contributo annuo dovuto ai sensi dell’art.10 della convenzione di cui alla suindicata
delibera n.26 del 13.04.2013, in favore dell' Associazione di volontariato Banco delle Opere di
Caritd di Catania;
Dato atto che ai sensi dell’art.7. comma 6, del D.L.n.187/2010 in tema di tracciabilita dei
flussi finanziari, il rappresentante legale dell’ Associazione di volontariato Banco delle Opere
di Carita di Catania, il sig. Costanzo Salvatore A., ha comunicato (come si cvince da
documentazione allegata alla presente) 1 dati relativi al conto corrente dedicato;
Che come comunicato dalla responsabile della sede di Catania, tramite & mail del 23.06.2016,
prot. n.4747, I Associazione di volontariato del Banco delle Opere di Carita ¢ una assoclazione
Ontas, regmlarm#nte ignritta al Registro Regionale dells Onlus, ¢ non ¢ sottonosta al regime
fiscale delle Societd, pertanto non & sottoposta al Documento umccr di regolaritd contributiva
(DURC).
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n.26 del 13.04.2015;
Vista la determina sindacale n.2 del 01.02.2013 di individuazione dei responsabili delle
piﬁi?i(‘m{ organizzative con contestuale assegnazione del personale:

Vista ulteriore doterming sindacale n.l del 15.02.2016 con Ja quale il Segretario comunale &
individuato come responsabile dell’area economico-finanziaria;
Visto il bilancio di previsione anno 2015 e pluriennale 2015/2017;



Visto il Decreto Leg,vo n.267/2000 (T.UE.L.);
Vista la L.R. n,23/98;

DETERMINA

I. Di stabilire che la premessa ¢ parte integrante ¢ sostanziale del presente dispositivo;

2. I liquidare e pagare la somma complessiva di € 2.000,00 ai sensi dell’art.10 della
convenzione di cui alla citata delibera di Giunta Municipale n.26 del 13.04.2015, in
favore dell” Associazione di volontariato Banco delle Opere di Carita di Catania;

3. Di dare mandato all’ufficio di ragioneria di effettuare 1l pagamento a mezzo bonifico
bancario sul conto corrente dedicato e comunicato ai senst dell’art.?, comma 6, del
D.L.n.187/2010 in tema di tracciabilitd dei flussi finanziari dal rappresentante legale
dell’ Associazione di volontariato suindicata (come si evince da documentazione

allegata alla presente);
4. D assolvere gli obblighi della pubblicazione on — ling, ai sensi del Dlgsn.33 del

14.03.2013.
[l Respopﬁabiiﬁr del Progedimento : B 1l Responsabile dell ’é&mm inistrativa

VZe uwfa




PARERE TECNICO

VISTO I"art.53 della legge 142/90, recepito con 'art. 1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO I'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME 5

PARERE Fm -

Li o@fn& }-’{p.{‘[;._

|

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

e

1

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO L’art.33 della legge 142/90, recepito con Part.1, lett “i” della L. R.48/91;
VISTO Part.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ai sensi ¢ per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolaritd tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME

PARERE_[A{URFE (0LF

Li Jf *ﬂll:
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EUROQ n/ 190'5 2
_sui seguenti codici e numeri:

C:}dicc 17,04~ L.03.07 . th %Lﬂgs [&5:, (i '5'“ Cudice =
Emmpcmnm Competenza

Residui ¥ Residui -
Intervento Gy, . L:'ffgfs"f Intervento_ -

S T
Li ﬁ“‘i_ :Ir“ L&




Attestazione ai sensi del Decreto Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e successive

modifiche ed integrazioni
Il sottascritto @r\/\iﬂ«?ﬂ@ A& Lvatons A, nato a CCOTAAL il i«ﬂﬁﬁl‘f'z , Cad.
Fise, CaSTSNT ¥Ec.25£3)ﬁ L __ in gualita di legale rappresentante della ditta
Nes m.i..lammfhn 0P Qe D ARGE OB Vsede in . CATAN A via
__Sﬁgﬁm RAROGLE N2 2T b1 _33OA55 08T
Artesta

Che as':-:;'ﬂme gli-obblight di tracciabilita dei flussi finanziari di cui all’art. 3 del Decreto Legge n.
136°del 13 agosto 2010 e successive modifiche ed integrazicni e comunica ¢he gii estremi
identificativi del conto corrente della ditta che rappresenta sono | sequenti;

+ Conto Coirente Bancario n. {&Aa 5 | T A Nodo 2o A6 9 fovcoe 1185 638

<+ Conto Cu‘r;ent‘e Postale n.

Comunica, altres], le generalita ed il codice fiscale delle persone delegate ad operars sui

~ suindicati conti:

1) S'TQ-._ TR LS nat. a _
il b B TESIREEER I N in Via
o i Caod, Fise,
2y Slg. : nat_ a _
il e residente a in Via
. . Cod. Fisc,

s s 98l s0 k6




